



Do natychmiastowej publikacji: 27.07.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE DOTACJI ROZWOJOWYCH,
KTÓRE WYGENERUJĄ INWESTYCJE KAPITAŁOWE O WARTOŚCI PRAWIE 830
MLN USD I WESPRĄ PONAD 4500 MIEJSC PRACY**

*Kilka firm z regionu Western New York otrzymało przydziały taniej energii i
670 000 USD z Funduszu Wpływów z Energii Elektrycznej*

*Inicjatywa wpisuje się w pionierski w skali kraju plan klimatyczny stanu Nowy
Jork*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Zarząd Powierniczy Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) zatwierdził dotacje na rozwój gospodarczy w ramach stanowego [programu](#) ReCharge NY dla 21 firm, które mają wygenerować inwestycje kapitałowe o wartości ponad 800 mln USD i wesprzeć niemal 4500 miejsc pracy – z czego 727 to nowe miejsca pracy. Ponadto firma z Buffalo otrzymała przydział taniej energii z elektrowni wodnej Niagara na wygenerowanie inwestycji kapitałowych o wartości 8,6 mln USD w regionie, a trzem innym firmom przyznano 670 000 USD w formie dotacji finansowych z Funduszu Wpływów z Energii Elektrycznej Regionu Western New York (Western New York Power Proceeds Fund).

„Dotacje na rozwój gospodarczy przyznane przez Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork pomogą w realizacji pionierskiego w skali kraju planu przejścia na gospodarkę opartą na czystej energii” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Wykorzystując tanią energię, program ReCharge NY pomaga w rewitalizacji miejscowości w całym stanie Nowy Jork, pobudzając inwestycje warte miliardy dolarów i tworząc dziesiątki tysięcy miejsc pracy”.

Zatwierdzone przydziały ponad dziewięciu megawatów (megawatts, MW) taniej energii w ramach programu ReCharge NY zostaną skierowane do 21 firm w regionie Capital District, Central New York, Finger Lakes, Southern Tier, Hudson Valley, Western New York, mieście Nowy Jork i na Long Island.

Program ReCharge NY przyczynia się do umacniania gospodarki stanu Nowy Jork, zachęcając firmy do zachowywania i tworzenia miejsc pracy oraz pobudzając inwestycje kapitałowe w całym stanie. ReCharge NY oferuje kontrakty energetyczne na okres do siedmiu lat. Połowa mocy – 455 MW – pochodzi z zarządzanych przez Urząd

Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority's, NYPA) hydroelektrowni Niagara i St. Lawrence-Franklin D. Roosevelt. Pozostałe 455 MW to tańsza energia kupowana przez NYPA na rynku hurtowym.

Zarząd NYPA zatwierdził przydział 450 kilowatów (kilowatt, kW) energii w ramach programu ReCharge NY na rzecz firmy Cummins, która zajmuje się projektowaniem i wytwarzaniem silników i produktów do generowania energii w branży motoryzacyjnej. Firma Cummins zainwestuje 452 mln USD w zakład w hrabstwie Chautauqua, aby przystosować go do nowej generacji produktów. Ekspansja firmy oznacza powstanie 90 nowych miejsc pracy i wsparcie kolejnych 1280 istniejących miejsc pracy.

Ponadto Zarząd Powierniczy NYPA przyznał przydział taniej energii w ramach programu ReCharge NY firmie iSpice Foods z hrabstwa Cortland. iSpice jest wiodącym importerem, przetwórcą i dostawcą ziół i przypraw z całego świata. Firma zainwestuje 25 mln USD w zakup i renowację budynku, tak aby mógł on pomieścić ponad 50 linii produkcyjnych. Nowy obiekt będzie również zawierał laboratorium do badań i rozwoju nowych produktów. Firma iSpice otrzymała przydział 2,25 MW taniej energii i zobowiązała się do utworzenia 350 miejsc pracy w regionie Central New York.

Pełna lista przyznanych dziś przydziałów energii w ramach programu ReCharge NY oraz dotacji na rozwój gospodarczy jest dostępna [tutaj](#).

Przewodniczący Zarządu Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, John R.

Koelmel, powiedział: „Dzisiejsze ogłoszenia dotyczące dotacji na rozwój gospodarczy są dowodem znaczącego wpływu Urzędu Energetycznego na obszar Buffalo-Niagara i cały region Western New York. Dzisiejsze działania Zarządu Powierniczego NYPA stanowią bezpośrednie wsparcie dla inwestycji firmy Cummins o wartości 500 mln USD w hrabstwie Chautauqua, pozwalając dodatkowo Radzie Dziedzictwa Hispanoamerykańskiego wybudować centrum kulturalne i edukacyjne w zachodniej części Buffalo. Urząd Energetyczny konsekwentnie wykorzystuje tanią energię z elektrowni wodnej Niagara do poprawy sytuacji naszych społeczności pod względem gospodarczym i kulturalnym”.

Prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E.

Driscoll, powiedział: „Przydziały taniej energii zatwierdzone dziś przez Zarząd NYPA pomogą wesprzeć firmy, stworzyć miejsca pracy i pobudzić inwestycje kapitałowe w stanie Nowy Jork. Wykorzystując czystą, odnawialną energię wodną, Urząd Energetyczny pomaga w rozwoju lokalnym gospodarkom i społecznościom. Dotacje finansowe przyznane podczas dzisiejszego posiedzenia pomogą podkreślić i zachować wyjątkowe dziedzictwo kulturowe regionu Western New York”.

Na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd NYPA zatwierdził również przydział 410 kW taniej energii z elektrowni wodnej Niagara dla Father Sam's Bakery w Buffalo, piekarni specjalizującej się w produkcji tortilli i innych wyrobów z mąki. Przyznana dotacja pomoże w rozbudowie piekarni, której koszty szacowane są na 8,6 mln USD i która obejmuje wzniesienie nowego budynku o powierzchni 16 875 stóp kw. oraz instalację

dwóch w pełni zautomatyzowanych linii do produkcji tortilli mącznych, co pozwoli zwiększyć obecne moce produkcyjne o około 40 procent. W związku z rozbudową firmy Father Sam's powstanie 12 stałych, pełnoetatowych miejsc pracy.

Tania energia wodna z rzeki Niagara jest dostępna dla przedsiębiorstw zlokalizowanych w promieniu 30 mil od elektrowni Niagara Power Project lub firm z hrabstwa Chautauqua.

Zarząd NYPA zatwierdził również dotacje finansowe w wysokości 670 000 USD z Funduszu Wpływów z Energii Elektrycznej Regionu Western New York dla firm z Buffalo.

Launch, organizacja non profit wspierająca startupy, otrzymała dofinansowanie w wysokości 250 000 USD na pomoc w realizacji nowego projektu polegającego na szkoleniu przedsiębiorców reprezentujących firmy o dużym potencjale rozwojowym. Uczestnicy przejdą indywidualne i grupowe szkolenia w ramach sesji osobistych i wirtualnych w zakresie tworzenia modeli i planów biznesowych, które pomogą przyciągnąć inwestycje biznesowe. W ramach projektu w ciągu dwóch lat ma zostać przeszkolonych do 100 właścicieli firm.

Buffalo Niagara Convention & Visitors Bureau otrzymało dofinansowanie w wysokości 120 000 USD z wpływów z energii elektrycznej na wsparcie kampanii marketingowej mającej na celu zachęcenie osób zainteresowanych sztuką, turystyką kulturalną i rekreacją na świeżym powietrzu do odwiedzenia regionu Buffalo-Niagara. Wpływ projektu na liczbę gości w regionie będzie można określić dzięki narzędziom do badań marketingowych.

Zarząd NYPA przyznał również dotację w wysokości 300 000 USD Radzie Dziedzictwa Hispanoamerykańskiego regionu Western New York. Rada jest organizacją non profit zajmującą się ochroną hispanoamerykańskiej kultury regionu. Planuje ona budowę trzykondygnacyjnego centrum kulturalno-edukacyjnego o powierzchni 36 000 stóp kw. w zachodniej części Buffalo. W budynku znajdują się teatr, przestrzeń eventowa, centrum medialne, laboratoria edukacyjne oraz pomieszczenia do realizacji programów rozwoju kadry pracowniczej i biznesu.

NYPA może przyznawać tego rodzaju dotacje finansowe dzięki zyskom netto ze sprzedaży niewykorzystanej energii wodnej wytworzonej w należącej do Urzędu Energetycznego elektrowni Niagara na podstawie przyjętej w 2012 r. ustawy o przychodach z tytułu energii elektrycznej.

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Wiodący w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Realizując jedno z najbardziej

radykalnych w skali kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld USD w 120 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 1,8 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 1,8 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczyniły się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o 2100 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza, stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

Informacje o NYPA

NYPA jest największą państwową publiczną organizacją energetyczną w kraju, obsługującą 16 zakładów energetycznych i ponad 1400 mil linii przesyłowych. Ponad 80 procent energii elektrycznej wytwarzanej przez NYPA to czysta, odnawialna energia wodna. NYPA finansuje swoją działalność ze sprzedaży obligacji oraz z przychodów uzyskiwanych w dużej mierze dzięki sprzedaży energii elektrycznej. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.nypa.gov oraz na naszych profilach w serwisach [Twitter](#), [Facebook](#), [Instagram](#), [Tumblr](#) i [LinkedIn](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)